Договор о задатке
г. Ставрополь                                                                                                                                                          «___» _________ 2019 г.
Организатор торгов – Финансовый  управляющий Бакулина Алексея Михайловича (дата рождения: 14.06.1973г., место рождения: Конзавод 170, Александровского района, Ставропольского края, СНИЛС 009-287-844-78, ИНН 262303595280, регистрация по месту жительства: 356240, Ставропольский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Ленина д.170, кв. 76) процедура реализация имущества - Ковалев Павел Сергеевич ИНН 263515863494, СНИЛС 11936397585, адрес: 355006,  г. Ставрополь, а/я 714, тел.: +7 (962)449-59-10, эл. почта: 495910@list.ru, член Союз СОАУ "Альянс" (ОГРН 1025203032062, ИНН 5260111600, 603000, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, д. 69, к. 10) действующий на основании Решения Арбитражного суда Ставропольского края от 02.08.2018г. по делу № А63-7109/2018., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ___________________________________________________________________________, действующее (-ий, -ая) на основании __________________________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о задатке (далее именуемый «Договор») о нижеследующем:
1. Для участия в торгах по продаже имущества Бакулина Алексея Михайловича (дата рождения: 14.06.1973г., СНИЛС 009-287-844-78, ИНН 262303595280) входящего в состав Лота №1

· Автотранспортное средство марка, модель: Hyundai Santa FE 2.2GLS AT, год выпуска: 2008, VIN: KMHSH81WP9U452475, Кузов: KMHSH81WP9U452475, Шасси: -, цвет: Темно – серый, Рабочий объем (см​​3): 2188,0, Мощность (кВт/л.с.): 110/150, Тип: Легковые автомобили универсал. Начальная цена 378 000.00 руб.
претендент перечисляет задаток в размере 10% от начальной стоимости лота (далее – «Задаток»), счет должника: получатель Бакулин Алексей Михайлович (ИНН 262303595280, регистрация по месту жительства: 356240, Ставропольский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Ленина д.170, кв. 76 р/с 40817810806000016915 в Ставропольский РФ АО «Россельхозбанк», ИНН 7725114488, БИК 040702701 к/с 30101810200000000701, в Отделение Ставрополь.
Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи Имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Претендента платежей по данному договору в случае признания Претендента победителем торгов.

2. Претендент обязуется перечислить Задаток в срок, указанный в сообщении о торгах. Обязанность Претендента по перечислению Задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на банковский счет, указанный в п. 1 Договора.

3. В случае победы Претендента на торгах Задаток Претенденту не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства победившего на торгах Претендента по уплате итоговой цены лота, реализованного на торгах.

4. Сумма Задатка возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях: отказа Претендента от участия в торгах; принятия решения о невозможности допуска Претендента к участию в торгах; объявления торгов несостоявшимися, непризнания Претендента победителем торгов.

5. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случаях: победы Претендента на торгах и дальнейшего отказа (уклонения) с его стороны от подписания протокола о результатах торгов; победы Претендента на торгах и дальнейшего незаключения им договора купли-продажи с конкурсным управляющим в установленные сроки, а также в случае неперечисления денежных средств в оплату лота в установленные сроки.

6. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7. В случае возникновения споров по Договору или в связи с ним они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ставропольского края или в суде общей юрисдикции в соответствии с правилами подсудности.
Место нахождения и банковские реквизиты сторон.

	Организатор торгов
	Претендент

	Финансовый управляющий Бакулина Алексея Михайловича (ИНН 262303595280, регистрация по месту жительства: 356240, Ставропольский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Ленина д.170, кв. 76
Ковалев Павел Сергеевич

	р/с 40817810806000016915 в Ставропольский РФ АО «Россельхозбанк», ИНН 7725114488, БИК 040702701, к/с 30101810200000000701, в Отделение Ставрополь.

	_____________________ /П.С. Ковалев/